Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

rNorclçÂo N'7 8o tzl

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessáriai, junto ao

setor competente, no sentido de:

Instalar, com a MÁXIMA URGÊNCIA, câmeras de

monitoramento, bem como destinar um vigia para ficar no período noturno,
no Fundo Social de Solidariedade e CREAS (Centro de Referência
Especializada em Assistência Social), ambos localizados na rua Prof. Toledo,
no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA

reitospormuitos.r#,o'""r"i'?:,:"#".Tr:;":r?1'J;';TtH"':i':t:
recebidos, invadiram nessa madrugada o terreno em que ficam situados estes

dois órgãos públicos, em que quebraram os vidros e furtaram peças/objetos de

dois veículos que se encontravam no local, sendo um do CREAS e outro da

Secretaria de Desenvolvimento Social, além disso, hrrtaram também produtos

das cestas básicas.

Cabe ressaltar que não é a primeira vez que isto ocorre
neste local, em que já foi registrado outros casos semelhantes, motivo pelo
qual se faz necessária a tomada de medida que vise coibir tais
acontecimentos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões,20 de Junho de2.023.

#
MANOELáENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Rua Professor Toledo, n" ú68, Centro

Email: contato@clmaradearacoiebadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 0l$3281-1613

Fone: 015-998fi)4747

Fone: 015-9970ó3989

cEP- 18.190-000

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.17210001 -01

Fone: 0f5-3281-f613

Fone: 015-998004747

Fone: 0f5-997063989

cEP- 18.190-000

-

'lt'"
o '

if

./.-. . ,.,,

I

I! \

_ --F-r- *t,

!,-1f,*-..?;-

§ 1 )"/-

#
H E

sh.'

I
-T

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.17 2/0001 -0 I

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- rE.r90-000

]-

a- il

I
i

77
7 \

*
il*"

s \,

-/
b;

dl
* \

§
a

a

t

,

!

^_

I Li-

}},f,

\ *E

? rt
*!

r".'1

Er

I

n
ÊE'

= Lt]f

rt
9l

\r

:{

I

Itr
I

L

I
,ij %

,!
i§-,

Eu